
1. Rozmowa z dziećmi i oglądanie sztuki starożytnego Egiptu

Sztuka starożytnego Egiptu opierała się na ściśle ustalonych zasadach,
które miały symboliczne i religijne znaczenie. Przedstawiano postaci w
sposób hierarchiczny – ważniejsze osoby, jak faraonowie, były
ukazywane jako większe od innych. Egipska sztuka była także silnie
związana z religią, dlatego przedstawiano bogów, faraonów i sceny z
życia pozagrobowego.
Pokazujemy przykłady (załącznik nr 1) i opowiadamy, że:

Hieroglify to starożytne egipskie pismo, składające się z symboli i
obrazków. Niektóre znaki oznaczały dźwięki, inne były całymi
słowami. Było ich ponad 700 różnych symboli!

1.

Piramidy to jedne z najsłynniejszych budowli na świecie. Były
grobowcami dla faraonów – władców starożytnego Egiptu.

2.

Egipcjanie wierzyli w życie po śmierci, dlatego mumifikowali
zmarłych, aby zachować ich ciała na wieczność. Egipcjanie uwielbiali
kolorowe malowidła. Każdy kolor miał swoje znaczenie: Czarny
symbolizował płodność i bogactwo (na cześć żyznej ziemi Nilu), Złoty
był kolorem bogów i wieczności, Niebieski symbolizował niebo i
wodę.

3.

Naszyjnik Nefertiti to biżuteria, która jest często kojarzona z królową
Nefertiti, jedną z najsłynniejszych postaci starożytnego Egiptu.
Nefertiti żyła w XIV wieku p.n.e. i była żoną faraona Echnatona. Była
znana ze swojej niezwykłej urody, a jej popiersie, odkryte w 1912
roku, stało się symbolem piękna starożytnego Egiptu.

4.

Cechy naszyjnika Nefertiti:
Bogactwo zdobień – Naszyjniki noszone przez królową Nefertiti były
bogato zdobione i wykonywane z cennych materiałów, takich jak
złoto, turkus, lapis lazuli, karneol i inne szlachetne kamienie.

Symbole ochronne – Naszyjniki i inne ozdoby często zawierały
symbole, które miały chronić właściciela. Mogły to być symbole
bogów, hieroglify, a także wizerunki skarabeuszy, które
symbolizowały odrodzenie i życie.
Kolory – Naszyjniki królowej były bardzo kolorowe. Egipcjanie
wierzyli, że każdy kolor ma specjalne znaczenie. Na przykład:

Złoto symbolizowało bogactwo i wieczność,
Turkus kojarzył się z ochroną i zdrowiem,
Lapis lazuli oznaczał boskość i władzę.

Szerokie, okazałe kształty – Typowy egipski naszyjnik to tzw.
kolia, szeroki naszyjnik, który zakrywał większą część szyi i
dekoltu. Tego typu naszyjniki nosili zarówno mężczyźni, jak i
kobiety z wyższych klas społecznych.
Inspiracja sztuką egipską – Dzisiejsze repliki naszyjników
Nefertiti są często inspirowane wzorami starożytnych Egipcjan.
Można je znaleźć w muzeach lub jako dekoracyjne biżuteryjne
repliki.

2. Praca plastyczna
Naszykuj papierowy talerzyk i nożyczki. Wytnij z talerzyka kształt
naszyjnika (tak jak na załączonym zdjęciu). Wycięty naszyjnik trzeba
najpierw pomalować farbami na jednolity najlepiej złoty lub żółty
kolor. Kiedy farba wyschnie czas na ozdabianie! Zwróć uwagę jakich
kolorów używali Egipcjanie przy tworzeniu biżuterii, naszykuj ozdoby
do Twojego naszyjnika. Mogą to być gotowe naklejki lub
samoprzylepny papier kolorowy, z którego wytniesz kształty, mogą
tez być cekiny i inne błyszczące elementy. Zastanów się jaki wzór
ułożysz i naszykuj wszystkie ozdoby. Teraz po kolei przyklej ozdoby
do naszyjnika. Gotowy naszyjnik możesz przymierzyć!

SCENARIUSZ ZAJĘĆ ARTYSTYCZNYCH
“NASZYJNIK NEFRETITI”

PAPIEROWE TALERZYKI
FARBY PLAKATOWE
FLAMASTRY
OZDOBY (NAKLEJKI, CEKINY,
KORALIKI)
KELJ I NOŻYCZKI
KOLOROWY PAPIER
SAMOPRZYLEPNY

BĘDZIE POTRZEBNE:

CO MOŻESZ ZROBIĆ INACZEJ?

ZAMIAST MALOWAĆ NASZYJNIK FARBAMI
MOŻESZ GO WYKLEIĆ SAMOPRZYLEPNYM
PAPIEREM ZŁOTYM, ŻÓŁTYM I DOPIERO
WTEDY OZDABIAĆ.
JEŚLI NIE MASZ PAPIEROWEGO TALERZYKA
UŻYJ BLOKU TECHNICZNEGO. WYTNIJ Z
NIEGO KSZTAŁT NASZYJNIKA. POŁUŻ NA
BLOKU TECHNICZNYM NP. MAŁY TALERZ,
ODRYSUJ KSZTAŁT OŁÓWKIEM A NASTĘPNIE
WYTNIJ. WEWNĄTRZ WYTNIJ MNIEJSZE
KOŁO A W DOWOLNYM MIEJSCU PRZETNIJ
WYCIĘTA OBRĘCZ TAK, ABY MOŻNA BYŁO
POTEM NASZYJNIK ZAŁOZYĆ NA SZYJĘ.














